АДМИНИСТ РАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д .,45а, с.Вавож,
Удмуртская Республика, 427310

E-mail: m ail@ vav.udm r.ru
Тел./факс (3 4155)21484

И нтернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож  ёрос, У дмурт Элькун, 427310

Т ел ./ф ак с  (34155)21484
E-mail: m ail@ vav.udm r.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 с. Вавож № 132

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

В целях реализации административной реформы, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства
Удмуртской Республики от 09.07.2021 № 709-р «Об отдельных вопросах
предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской
Республике», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 01.08.2022 года № 973 «Об
утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» на
территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский
район Удмуртской Республики».

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Вавожский

район» от 18.11.2020 № 976 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
строительство»;

постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 10.02.2022
№217  «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Вавожский район» от 18.11.2020 года № 976 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство»;

постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022
№ 472 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Вавожский район» от 18.11.2020 года №976 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» Н.В. Смердягину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.